
1 

 

        MĚSTYS BRODEK U PŘEROVA 

 

 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2024, 

o zákazu požívání alkoholu  

na některých veřejných prostranstvích 

 
 

Zastupitelstvo městyse Brodek u Přerova se usneslo dne 17.6.2024 vydat podle § 10 písm. a), 

§ 35 a § 84 odst. 2) písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, vydat tuto obecně závaznou vyhlášku. 

 

 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

1. Účelem této vyhlášky je v rámci zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku 

vytvořit opatření k ochraně veřejného pořádku, dobrých mravů, bezpečnosti v obci a 

mravního vývoje dětí a mladistvých, a to prostřednictvím stanovení zákazu požívání a 

zjevné umožňování konzumace alkoholických nápojů1 na vymezených veřejných 

prostranstvích2 na území městyse Brodku u Přerova. 

 

 

Článek 2 

Vymezení pojmů 

 

 

1. Konzumací alkoholických nápojů1 se rozumí požívání alkoholického nápoje nebo 

zdržování se na veřejném prostranství s otevřenou lahví anebo jinou nádobou s obsahem 

alkoholického nápoje1. 

 

2. Zjevným umožňováním konzumace alkoholických nápojů1 se rozumí rozlévání 

alkoholických nápojů1, výdej nebo nabízení otevřených lahví či jiných nádob s obsahem 

alkoholického nápoje1 na veřejném prostranství2. 

 

 

Článek 3 

Vymezení zákazu požívání alkoholických nápojů 

 

1. Zakazuje se požívání alkoholických nápojů1 a zjevné umožňování konzumace 

alkoholických nápojů1 na veřejných prostranstvích2 na těchto vymezených lokalitách na 

území městyse Brodek u Přerova: 



2 

 

 

1. Masarykovo náměstí Chodník, zeleň mezi domem č.p. 

13 a domem č.p. 29 včetně 

2. Sportovní areál Celý sportovní areál, zeleň, 

sportoviště, asfaltová plocha, 

tribuna fotbalového hřiště 

sousedící s ulicí Tyršova tvořící 

ucelený  celek uzavřený 

oplocením a budovou č.p, 230 

Sokolovna. 

3. Park v ulici 28. října. Celá plocha parku (zeleň, 

chodník) ohraničená silnicí č. 

II/150 v ulici 28. října a ulici 

Majetínská a ohraničená místní 

komunikací v ulici Tylova č.5c 

4.  Park na Masarykově náměstí Celá plocha parku na 

Masarykově náměstí, zeleň, 

chodníky ohraničená silnicí č. 

II/150,  a místní komunikací č. 

v ulici Třebízkého č.5.2, včetně 

chodníku od domu č.p. 430,po 

dům č.p. 41včetně. 

5.  Všechny Autobusové zastávky na území 

Městyse Brodek u Perova 

Autobusové zastávky na 

Masarykově náměstí, Majetínské 

ulici a Vrchlického ulici 

6.  Areál základní školy č.p. 91 na ulici 

Masarykovo náměstí  

Celý areál školy č.p. 91 na ulici 

Masarykovo náměstí  včetně 

oploceného  sportoviště na p.č. 3 

a jejího bezprostředního okolí 

všemi směry před budovou školy 

do vzdálenosti 100 m od areálu 

školy  

7. Areál základní školy č.p. 275 na ulici 

Majetínská 

Celý oplocený areál školy 

s budovou školy č.p. 275, tvořící 

ucelený uzavřený funkční celek 

včetně bezprostředního okolí 

všemi směry do vzdálenosti 100 

m od oplocení areálu školy na 

ulici Majetínská a Tyršova 

8. Prostor před obchodem potravin č.p. 275, 

Masarykovo náměstí  

Prostor před obchodem č.p. 275 

na křížení ulice Majetínská a 

Masarykovo náměstí a jeho 

bezprostřední okolí všemi směry 

do vzdálenosti 50 m od budovy 

obchodu  

9.  Prostor před obchodem potravin č.p. 482 

v Havlíčkově ulici 

Prostor před obchodem č.p. 482 

v Havlíčkově ul. a jeho 

bezprostřední okolí všemi směry 

do vzdálenosti 50 m od budovy 

obchodu 



3 

 

10. Prostor před vlakovým nádražím Chodník, parkoviště mezi 

budovou nádraží č.p. 98  a 

domem č.p. 1093 včetně na 

Revolučním náměstí 

11. Revoluční náměstí Celá plocha Revolučního 

náměstí (chodníky, místní 

komunikace, park) od domu č.p. 

92 po dům č.p.370, od domu č.p. 

117 po dům č.p. 195 a od domu 

č.p. 87 po dům č.p. 90 včetně 

12. Prostor před kinem č.p. 368 Prostor před kinem č.p. 368 

v ulici 9. května a ul. Fučíkova a 

jeho bezprostřední okolí všemi 

směry do vzdálenosti 50 m od 

budovy kina  

13. Okolí domu č.p. 136 (DPS) Okolí domu č.p. 136 (DPS) 

včetně prostoru do 100 m všemi 

směry od budovy s výjimkou 

pergoly určené k užívání 

obyvatelům části domu 

s pečovatelskou službou (DPS) 

14. Masarykovo náměstí č.p. 100 Dům služeb V prostorách budovy č.p. 100, 

před a za budovou, chodník, 

zeleň, posezení, parkovací 

plocha a jeho bezprostřední okolí 

všemi směry do 50 m od budovy  

15. 

 

 

 

 

 

Okolí domu č.p.76 Okolí domu č.p. 76 včetně 

prostoru do 50 m všemi směry od 

budovy 

16. 

 

 

 

 

 

hřbitov p.č.224 Prostor hřbitova p.č.224, včetně 

prostoru před oběma vstupy z ul. 

B.Němcové a ul.Palackého a 

bezprostředního okolí do 50 m 

 

 

2. Je-li lokalita, kde je zakázáno požívání alkoholických nápojů1 na veřejných 

prostranstvích2, vymezena ulicemi, má se za to, že zákaz se vztahuje na veřejná 

prostranství uvnitř vymezeného území, a to včetně uvedených ulic. 

 

 

Článek 4 

Výjimky ze zákazu požívání alkoholických nápojů 

 

1. Ze zákazu požívání alkoholických nápojů na vymezených místech veřejného 

prostranství jsou vyjmuty: 



4 

 

a) zahrádky a předzahrádky zařízení poskytujících hostinskou činnost, a to po dobu jejich 

provozu 

b) konání jednorázových veřejných akcí (kulturní, společenské a sportovní akce, dále pak 

shromáždění apod.), je-li součástí akcí podávání nebo prodávání alkoholických nápojů  

c) oslavy Silvestra a Nového roku ve dnech 31. prosince a 1. ledna. 

 

 

Článek 5 

Kontrola a sankce 

 

1. Kontrolu dodržování povinností stanovených touto vyhláškou provádí Obecní policie a 

Policie ČR. 

2. Porušení povinností stanovených touto vyhláškou lze postihnout podle zvláštního 

právního předpisu3. 

 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

 

Zrušuje se Obecně závazná vyhláška č. 1/2015 o zákazu požívání alkoholu na některých 

veřejných prostranstvích.  

 

 

Článek 7 

Účinnost 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctého dne následujícího po dni jeho zveřejnění ve Sbírce 

právních předpisů územně samosprávných celků a některých správních úřadů4.  

 

 

........................................     ................................................ 

Ing. Roman Zbožínek           Miroslava Omelková 

starosta městyse                místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

Sejmuto z úřední desky dne: 

 

 

----------------------------------------- 
1) § 2 odst. 1 písm. f) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky 

návykových látek 
2) § 34 zákona č. 128/200 Sb., o obcích (obecní zřízení) 
3) zákon č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich 
4) § 2 a § 4 zákona č. 35/2021 Sb., o Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků 

a některých správních úřadů 



5 

 

 


